
MINISTERUL SĂNĂTĂŢII, MUNCII ŞI PROTECŢIEI SOCIALE 
AL REPUBLICII MOLDOVA

ORDIN
mun. Chişinău

?U. 2018 Nr.

Cu privire Ia organizarea Dialogului de Politici 
privind Sănătatea şi Drepturile Sexuale şi Reproductive

în scopul stabilirii unui parteneriat durabil pentru punerea în aplicare a 
prevederilor \  Programului naţional privind sănătatea şi drepturile sexuale şi 
reproductive pentru anii 2018-2022, în temeiul prevederilor Regulamentului privind 
organizarea şi funcţionarea Ministerului Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei Sociale, 
aprobat prin Hotărîrea Guvernului nr. 694 din 30 august 2017,

ORDON:
1. A organiza şi desfăşura la data de 24 mai 2018, Dialogul de Politici privind 

Sănătatea şi Drepturile Sexuale şi Reproductive, în incinta Complexului Summit 
Events & Conference Center, Sala Roşie (str. Tighina, nr. 49/3, mun. Chişinău), cu 
începere de la ora 09:00, conform agendei (anexa nr. 1).

2. Conducătorii Agenţiei Naţionale pentru Sănătate Publică, Universităţii de Stat 
de Medicină şi Farmacie „Nicolae Testemiţanu”, Centrului de excelenţă în medicină şi 
farmacie '„Raisa Pacalo”, Centrului de educaţie medicală continuă a personalului 
medical şi farmaceutic şi instituţiilor medico-sanitare publice, vor asigura participarea la 
eveniment a specialiştilor, conform listei invitaţilor (anexa nr.2).

3. Cheltuielile legate de deplasarea specialiştilor la eveniment, vor fi achitate 
la locul de muncă conform legislaţiei în vigoare.

4. Controlul executării prezentei dispoziţii se atribuie dnei Rodica Scutelnic, 
Secretar de stat.

Ministru Svetiana CEBOTARI



Anexa nr. 1 
la Ordinul Ministerului Sănătăţii, 

Muncii şi Protecţiei Sociale 
nr. din fldP. 2018

Agenda Dialogului de Politici 
privind Sănătatea şi Drepturile Sexuale şi Reproductive

24 mai 2018

Locul desfăşurării: тип. Chişinău, str. Tighina, nr. 49/3 
Complexul Summit Events & Conference Center, Sala Roşie

08:30-09:00 înregistrarea participanţilor
09:00-09:20 Deschiderea evenimentului:

• Svetlana Cebotari, Ministru al Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei Sociale
• Rita Columbia, Reprezentantă UNFPA în Republica Moldova
• Haris Hajrulahovic, Reprezentant OMS în Republica Moldova

09:20-09:50 Sesiunea I. Prezentarea Programului Naţional privind Sănătatea şi Drepturile 
Sexuale şi Reproductive 2018-2022

\
Prezentare:” Principalele priorităţi ale noului document strategic;
apartenenţa şi responsabilitatea pentru punerea în aplicare”

Dna Victoria Ciubotaru,
Cercetător Ştiinţific, Centrul Naţional de Sănătate a Reproducerii şi
Genetică Medicală, IMSP Institutul Mamei şi Copilului

09:50-10:10 Sesiunea de întrebări şi răspunsuri pentru reprezentanţii mass-media
10:10-10:40 Pauză de cafea

Interviuri oferite de către Consilierii Regionali OMS si UNFPA reprezentanţilor 
mass-media

10:40-12:30 Sesiunea II. Accelerarea accesului universal la serviciile de sănătate sexuală şi 
reproductivă

Prezentare: ’’Principalele măsuri politice ale Guvernelor din Regiunea 
Europeană în vederea creşterii accesului la serviciile de sănătate sexuală şi 
reproductivă, inclusiv în context umanitar”

Dr. Nino Berdzuli,
Manager de Program Sănătatea Sexuală şi Reproductivă, Maternă şi a Nou- 
născuţilor, Biroul Regional pentru Europa al OMS

Discuţii Panel:
Moderator: Dl Dumitru Parfentiev,

Director general, Compania Naţională de Asigurări în Medicină
• Dl Ion Chicu, Secretar general de stat, Ministerul Finanţelor
• Dl Mihail Harabagiu, Şef, Serviciul Protecţie Civilă şi Situaţii 

Excepţionale, Ministerul Afacerilor Interne
• Dl Sergiu Gladun, Director, IMSP Institutul Mamei şi Copilului
• Dna Liliana Iaşan, Director, IMSP AMT Buiucani, mun. Chişinău

12:30-13:30 Prînz
13:30- 15:00 Sesiunea III. îmbunătăţirea continuă a calităţii serviciilor de sănătate sexuală 

şi reproductivă, aplicînd abordarea bazată pe drepturile omului şi centrarea pe



n ecesită ţile  b en e fic ia ru lu i

P rezen tare:  " C orela ţia  d in tre  ca lita tea  serv ic iilo r  de să n ă ta te  şi ab ord area  
b azată  pe d rep tu r ile  om u lu i şi cen tra rea  pe n ecesită ţile  b en efic iaru lu i. 
P r in c ip a le le  m ăsu ri p o litice  a le  G u v ern elo r  din  R eg iu n ea  E E C A  în  
îm b u n ă tă ţirea  ca lită ţii serv ic iilo r  de să n ă ta te  sex u a lă  şi rep rod u ctivă , 
in c lu s iv  p la n ifica re  fa m ilia lă ”

D r. T a m a r  K h o m a su rid ze ,
C o n silie r  R eg io n a l U N F P A  în  d o m en iu l S ănătă ţii S exuale  şi R ep roductive  
p en tru  E u ro p a  de E st şi A sia  C en tra lă

D iscu ţii P anel:
M o d era to r: D n a  E len a  P a lan ciu c,

D irec to r, A g en ţia  N a ţio n a lă  p en tru  S ănăta te  P u b lică
•  D n a  O lg a  C erne ţch i, p ro rec to r, U n iv e rs ita tea  de  S tat de M ed ic in ă  şi 

F arm ac ie  “N ico lae  T es tem itan u ”
•  D l A u re l G rosu , P reşed in te , C o nsiliu l de E x p erţi al M in is te ru l Sănătă ţii, 

M u n c ii şi P ro tec ţie i Sociale
•  D l Iu rie  D o n d iu c , P reşed in te , S o c ie ta tea  de C o lp o sco p ie  şi P a to log ie  

C erv ica lă  d in  R ep u b lica  M o ld o v a
•  D l G h en ad ie  C u ro cich in , P reşed in te , A so c ia ţia  M ed ic ilo r  de F am ilie  din 

R ep u b lica  M o ld o v a
15:00-15:30 P au ză  de ca fea
15:30- 17:00 S esiu n ea  IV . E x tin d erea  a ccesu lu i la  in fo rm a re  ş i  ed u ca ţia  p r iv in d  d rep tu rile  

ş i  să n ă ta tea  sex u a lă  ş i  rep ro d u ctivă

P rezen ta re:  ’’A ccesu l Ia in fo rm a re  şi ed u ca ţie  p r iv in d  D S SR : p a rten eria tu l 
în tre  o rg a n iza ţiile  so c ie tă ţii c iv ile  şi G u vern  în  v ed erea  creşterii g rad u lu i de 
co n ştien tiza re  şi in fo rm a re  a p o p u la ţie i p r iv in d  D S S R , în  p a rticu la r  a tinerei 
g en era ţi”

D n a  R o d ica  C o m en d an t,
D irec to r, O N G  “ C entru l de Instru ire  în  D o m en iu l S ănătă ţii R ep ro d u c tiv e”

D iscu ţii P anel:
M od era to r: D n a  T a tia n a  Z atîc ,

Şef, D irec ţia  p o litic i în  d o m en iu l as is ten ţe i m ed ica le  p rim are , 
u rg en te  şi co m u n ita re , M S M şiP S

•  D l Ig o r Ş arov , S ecre tar genera l de stat, M in is te ru l E d u ca ţie i, C u ltu rii şi 
C ercetă rii

•  D n a N in a  C h iha i, p ro feso a ră  de b io lo g ie , L iceu l T eo re tic  “ L u cian  B lag a” , 
m un. B ălti

•  D n a  V ic to ria  C iubo taru , C erce tă to r Ş tiin ţific , C en tru l N a ţio n a l de S ănătate  
a  R ep ro d u cerii şi G en e tică  M ed ica lă , IM S P  In stitu tu l M am ei şi C op ilu lu i

•  D n a  G a lin a  L eşco , P reşed in te , O N G  “ S ănăta te  p en tru  T in e ri”
•  D n a  A n n a  S usarenco , P reşed in te , R e ţeau a  de T in e ri E d u cato ri “ D e la egal 

la  e g a l” d in  R ep u b lica  M o ld o v a
17:00 în c h id er e a  ev en im en tu lu i



Anexa nr. 2 
la Ordinul Ministerului Sănătăţii, 

Muncii şi Protecţiei Sociale 
nr. din cZT- 2018

Lista invitaţilor la Dialogului de Politici 
privind Sănătatea şi Drepturile Sexuale şi Reproductive

Nr.
d/o

Nume, prenume Funcţie Instituţie

1. Svetlana Cebotari Ministru al Sănătăţii, Muncii şi 
Protecţiei Sociale

Ministerul Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei 
Sociale

2. ■ Mircea Buga Consilier Principal de Stat al 
Prim-ministrului

Oficiul Primului Ministru

3. Rodica Scutelnic Secretar de Stat Ministerul Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei 
Sociale

4. Aliona Serbulenco Secretar de Stat Ministerul Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei 
Sociale

5. Ion Chicu Secretar general de Stat Ministerul Finanţelor
6. Igor Şarov x Secretar general de Stat Ministerul Educaţiei, Culturii şi

Cercetării
7. Mihail Harabagiu Şeful Serviciului Protecţiei Civile 

şi Situaţiilor Excepţionale
Ministerul Afacerilor Interne

8. Dumitru Parfentiev Director General Compania Naţională de Asigurări în 
Medicină

9. Vladislav Zara Director General Agenţia Medicamentului şi
Dispozitivelor Medicale

10 . Ivan Antoci Director Centrul pentru Achiziţii Publice
Centralizate în Sănătate

11. Mihail Cotorobai Avocatul Poporului
(OMBUDSMAN)

Oficiul Avocatului Poporului

12. Mariana Onceanu- 
Hadîrcă

Membru Consiliul Coordonator al Audiovizualului

13. Veaceslav
Gheorghişenco

Director Compania “Radio Moldova”

14. Aurel Popovici Preşedinte Federaţia Sindicală “Sănătatea” din 
Republica Moldova

15. Tatiana Zatîc Şef, Direcţia politici în domeniul 
asistenţei medicale primare, 
urgente şi comunitare

Ministerul Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei 
Sociale

16. Liudmila Naconecinaia Consultant principal, Direcţia 
politici în domeniul asistenţei 
medicale spitaliceşti

Ministerul Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei 
Sociale

17. Daniela Demiscan Şef, Direcţia politici în domeniul 
sănătăţii publice

Ministerul Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei 
Sociale

18. Aurel Grosu Preşedinte, Consiliul de Experţi Ministerul Sănătăţii, Muncii şi Protecţiei 
Sociale

19. Ala Negruta Director general adjunct Biroul National de Statistică
20. Elena Palanciuc Director Agenţia Naţională pentru Sănătate 

Publica
21. Maria Cumpănă Director adjunct Agenţia Naţională pentru Sănătate 

Publica
22. Olga Cerneţchi Prorector Universitatea de Stat de Medicină şi 

Farmacie “Nicolae Testemiţanu”
23. Sergiu Gladun Director Institutul Mamei şi Copilului



24. M ih a i  S t ra t i l a V ic e d i r e c to r ,  Ş e f  a l  C e n t r u lu i  d e  
S ă n ă t a t e  a  R e p r o d u c e r i i  şi 
G e n e t i c ă  M e d i c a l ă

In s t i tu tu l  M a m e i  si C o p i lu lu i

25 . V ic t o r i a  C i u b o ta r u C e r c e t ă t o r  Ş t i in ţ i f i c I n s t i tu tu l  M a m e i  si C o p i lu lu i

26 . L a r i s a  C a t r in ic i D i r e c t o r I n s t i tu tu l  O n c o l o g i c

27 . O le g  L o z a n P r o r e c t o / D i r e c t o r  al Ş c o l i i  d e  
M a n a g e m e n t  în  S ă n ă t a te  P u b l i c ă

Ş c o a l a  d e  M a n a g e m e n t  în  S ă n ă t a te  
P u b l ic ă ,  U n i v e r s i t a t e a  d e  S ta t  d e  
M e d i c i n ă  şi F a r m a c ie  “ N i c o l a e
T e s t e m i ţ a n u ”

28. V a le n t in  F r ip tu P r e ş e d in t e A s o c i a ţ i a  M e d i c i l o r  O b s t e t r i c i e n i -
g in e c o lo g i  d in  R e p u b l i c a  M o l d o v a

29. G h e n a d ie  C u r o c i c h in P r e ş e d in t e A s o c i a ţ i a  M e d i c i l o r  d e  f a m i l i e  d in  
R e p u b l i c a  M o l d o v a

30. Iu r ie  D o n d i u c P r e ş e d in t e S o c i e t a t e a  d e  C o l p o s c o p i e  si p a t o lo g ie  
c e r v i c a l a  d in  R e p u b l i c a  M o l d o v a

31. E u g e n  M e ln i c P r e ş e d in t e S o c i e t a t e a  N a ţ i o n a l a  d e  P a to lo g i e  d in  
R e p u b l i c a  M o l d o v a

32. E le n a  S t e m p o v s c a i a P r e ş e d i n t ă A s o c i a ţ i a  d e  N u r s i n g  d in  R e p u b l i c a  
M o l d o v a

33. M a r i a  C o j o c a r u - T o m a P r e ş e d in t ă A s o c i a ţ i a  F a r m a c i ş t i l o r  d in  R e p u b l i c a  
M o l d o v a

3 4 . A l a  M a n o l a c h e D i r e c t o r C e n t r u l  d e  e x c e l e n ţ ă  în  m e d ic i n ă  şi 
f a r m a c i e  “ R a i s a  P a c a l o ”

35 . M a r i a n a  N e g r e a n V i c e d i r e c t o r C e n t r u l  d e  e x c e l e n ţ ă  în  m e d ic i n ă  şi 
f a r m a c i e  “ R a i s a  P a c a l o ”

36 . V e r a  L o g h in D i r e c to r C e n t r u l  d e  e d u c a ţ i e  m e d i c a l ă  c o n t i n u ă  a 
p e r s o n a lu lu i  m e d ic a l  şi f a r m a c e u t i c  cu  
s tu d i i  m e d i i

37 . L u d m i l a  B o l o g a n V i c e d i r e c t o r C e n t r u l  d e  e d u c a ţ i e  m e d i c a l ă  c o n t in u ă  a 
p e r s o n a lu lu i  m e d ic a l  şi f a r m a c e u t i c  cu  
s tu d i i  m e d i i

38 . U l i a n a  T a b u i c a Ş e f ,  C e n t r u l  d e  R e f e r in ţ ă  în  
C o l p o s c o p i e

I M S P  In s t i tu tu l  M a m e i  si C o p i lu lu i

39 . D ia n a  V a lu t a M e d i c  o b s t e t r i c i a n - g in e c o lo g I M S P  S p i ta lu l  C l in i c  M u n ic ip a l  nr. 1, 
m u n .  C h i ş i n ă u

40 . N a t a l i a  Z a r b a i lo v C o n f e r e n ţ i a r  u n iv e r s i t a r ,  C a t e d r a  
M e d i c i n ă  d e  F a m i l i e

U n i v e r s i t a t e a  d e  S ta t  d e  M e d ic i n ă  şi 
F a r m a c i e  “N i c o l a e  T e s t e m i ţ a n u ”

41 . V e r a  M e ln i c iu c D i r e c to r C e n t r u l  S ă n ă t ă ţ i i  F e m e i i  “ D a l i i a ”

42 . R o d i c a  C o m e n d a n t D i r e c to r O N G  “ C e n t r u l  d e  I n s t r u i r e  în  D o m e n i u l  
S ă n ă t ă ţ i i  R e p r o d u c t i v e ”

43 . L u d m i l a  I a c h im M a n a g e r  d e  p r o ie c t A .O .  “ M o t i v a ţ i e ”

4 4 . N a d e j d a  O b e r t i n s c h i -  
T a b u n c ic

D i r e c to r O N G  “ V i a ţ a  F ă r ă  C a n c e r ”

45. G a l i n a  L e s c o P r e ş e d in t e O N G  “ S ă n ă t a t e  p e n t ru  T i n e r i ”

46. R u s l a n  P o v e r g a P r e ş e d in t e O N G  “ I n i ţ i a t i v a  P o z i t i v a ”

47. S te la  B iv o l D i r e c to r O N G  “ C e n t r u l  P A S ”

4 8 . V a l e n t i n a  B o d r u - L u n g u P r e ş e d in t e O N G  “ G e n d e r  C e n t r u ”

4 9 . A n n a  S u s a r e n c o P r e ş e d in t e O N G  R e ţ e a u a  d e  T in e r i  E d u c a to r i  “ D E  
L A  E G A L  L A  E G A L ” d in  R e p u b l i c a  
M o l d o v a

50. N i n a  C h ih a i P r o f e s o a r ă  d e  b io lo g i e L ic e u l  T e o r e t i c  “ L u c i a n  B l a g a ” , m u n .  
B ă l ţ i

51. T a m a r  K h o m a s u r i d z e , C o n s i l i e r  R e g io n a l  U N F P A  în O f i c iu l  R e g io n a l  U N F P A  p e n t ru  E u r o p a



d o m e n i u l  S ă n ă tă ţ i i  S e x u a l e  şi 
R e p r o d u c t i v e  p e n t r u  E u r o p a  d e  
E s t  şi A s i a  C e n t r a l ă

d e  E s t  şi A s i a  C e n t r a l ă

52. N i n o  B e rd z u l i M a n a g e r  d e  P r o g r a m  S ă n ă t a t e a  
S e x u a l ă  şi R e p r o d u c t i v ă ,  M a t e r n ă  
şi a  N o u - N ă s c u ţ i l o r

B i r o u l  R e g io n a l  p e n t ru  E u r o p a  al O M S

53. H a r i s  H a j r u l a h o v ic R e p r e z e n t a n t  O M S  în  R e p u b l i c a  
M o l d o v a

O f i c iu l  O M S  în  R e p u b l i c a  M o l d o v a

54. L a r i s a  B o d e r s c o v a O f i ţ e r  N a ţ i o n a l  S i s t e m e  d e  
S ă n ă t a t e

O f i c iu l  O M S  în  R e p u b l i c a  M o l d o v a

55. R o d i c a  M u n t e a n u O f i ţ e r  p e n t r u  C o m u n i c a r e O f i c iu l  O M S  în  R e p u b l i c a  M o l d o v a

56. R i ta  C o l u m b i a R e p r e z e n t a n t  U N F P A  în
R e p u b l i c a  M o l d o v a

O f i c iu l  U N F P A  în R e p u b l i c a  M o l d o v a

57. E u g e n i a  B e rz a n A n a l i s t  P r o g r a m  S ă n ă t a t e  S e x u a lă  
şi R e p r o d u c t i v ă

O f i c iu l  U N F P A  în R e p u b l i c a  M o l d o v a

58. I r in a  L ip c an i i O f i ţ e r  p e n t ru  C o m u n i c a r e O f i c iu l  U N F P A  în R e p u b l i c a  M o l d o v a

59. S im o n e  G i g e r D i r e c to r A g e n ţ i a  E l v e ţ i a n ă  p e n t ru  D e z v o l t a r e  şi 
C o o p e r a r e /  B i ro u l  d e  C o o p e r a r e  al 
E lv e ţ i e i  în  R e p u b l i c a  M o l d o v a

60. V a le r iu  S a v a C o o r d o n a t o r  P r o g r a m  în A g e n ţ i a  E lv e ţ i a n ă  p e n t ru  D e z v o l t a r e  şi

\ d o m e n i u l  S ă n ă tă ţ i i C o o p e r a r e /  B i ro u l  d e  C o o p e r a r e  al 
E lv e ţ i e i  în  R e p u b l i c a  M o l d o v a

61. S v e t l a n a  P l ă m ă d e a l ă M a n a g e r  d e  Ţ a r ă U N A I D S  M o l d o v a
62. D e s i r e e  J o n g s m a R e p r e z e n t a n t  U N I C E F  în

R e p u b l i c a  M o l d o v a
U N I C E F  M o l d o v a

63. V e a c e s l a v  B a la n C o o r d o n a t o r  N a ţ i o n a l O H C H R
64. A s y a  V a r b a n o v a R e p r e z e n t a n t ă  in t e r im a r ă  U N  

W o m e n  în  R e p u b l i c a  M o l d o v a
U N  W o m e n  M o l d o v a

65. I r in a  G u b a n O f i ţ e r  în  d o m e n i u l  S ă n ă tă ţ i i B a n c a  M o n d i a l ă
66. E le n a  M a d a n M a n a g e r  d e  p r o g r a m D e l e g a ţ i a  E U  în  R e p u b l i c a  M o l d o v a
67. L i l i a n a  Ia sa n D i r e c to r I M S P  A M T  B u iu c a n i ,  m u n .  C h i ş in ă u
68. Ion  N o g a i D i r e c to r I M S P  A M T  B o t a n ic a ,  m u n .  C h i ş in ă u
69. A n a d e l a  G la v a n D i r e c to r I M S P  A M T  C e n t r u ,  m u n .  C h i ş in ă u
70. D o r i n a  T iz u D i r e c to r I M S P  A M T  C i o c a n a ,  m u n .  C h i ş in ă u
71. V a le n t in a  P î s la ru D i r e c to r I M S P  A M T  R î s c a n i ,  m u n .  C h i ş in ă u
72. N e l i  B u r u ia n u S e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  A n e n i i - N o i
73. N a t a l i a  A r n a u t _ § e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  B a s a r a b e a s c a
74. L iv iu  P e t ro v Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  B r ic e n i
75. A le x a n d r u  H a j io g lo S e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  C a h u l
76. N i c o l a e  L u p u S e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  C ă lă ra ş i
77. O lg a  H î ţu Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  C a n t e m i r
78. V a le n t in a  P a n f i l o r S e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  C ă u ş e n i
79. L u d m i l a  C a p c e l e a Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  C i m iş l i a
80. V io le ta  P a n ic o Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  C r iu le n i
81. A d e l i n a  C e la c S e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  D o n d u ş e n i
82. E m i l i a  L o p a t e n c o S e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  D ro c h ia
83. A u r i c a  V in a r i S e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  D u b ă s a r i
84. O le g  G u ţa n Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  E d in e ţ
85. Ion  Io n e s ie Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  F ă le ş t i
86. S v e t l a n a  R u s u S e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  F lo re ş t i
87. V io r i c a  C i o b a n u S e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  G lo d e n i
88. N a t a l i a  S a h a r o v S e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  H în c e ş t i
89. S te l i a n  C u c u Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  I a lo v e n i
90. V la d i m i r  C e r n o u ţ a n Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  L e o v a
91. V e r a  T ă b ă c a r u S e f_2______________________________ I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  N i s p o r e n i



92. T u d o r  D u tc a Ş e f 1 M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a te  O c n i ţ a

93 . Iu r ie  L u p a c e s u Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  O rh e i  nr. 1

94 . S i lv ia  P o p o v Ş e f 1 M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  R e z in a

95 . N i c o l a e  U r s u Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a te  R îş c a n i

96 . E le o n o r a  T a r t a c o v s c h i Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  S în g e re i

97 . L u d m i l a  C i o b a n u Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  S o r o c a

98 . C o n s t a n t i n  B a la n ic i Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  Ş o ld ă n e ş t i

99 . A n d r e i  la t i s in Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  S t ră şe n i

100. M a r i a n a  H a r e t Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  Ş t e f a n - V o d ă

101. A n n a  P o lu c c i Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  T a r a c l i a

102. A l i o n a N a s t a s Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  T e le n e ş t i

103. L i l i a ’S c u r tu Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  U n g h e n i

104. I r in a  T o d o r o v a Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  C o m r a t

105. S v e t l a n a  D u le v a Ş e f I M S P  C e n t r u ]  d e  S ă n ă t a t e  C e a d î r - L u n g a

106. N a t a l i a  C a p s a m u n Ş e f I M S P  C e n t r u l  d e  S ă n ă t a t e  V u lc a n e ş t i


